２０２５年２月２７日
各     位

 会 社 名  大 成 建 設 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表取締役社長 相 川  善 郎

 コード番号  １ ８ ０ １

 上場取引所  東証プライム・名証プレミア

 問 合 せ 先  経 理 部 長 中野  雄一

 電 話 番 号  0 3 - 3 3 4 8 - 1 1 1 1（大代表）

子会社の業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

本日、当社子会社であるピーエス・コンストラクション株式会社が、別紙のとおり業

績予想及び配当予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、これによる当社の連結業績への影響は軽微であります。

以  上

2025年 2月 27日

各 位

上場会社名    ピーエス・コンストラクション株式会社

代表者         代表取締役 社長執行役員 森 拓也

(コード番号    1871 東証プライム)

問合せ先責任者   経理・財務部長 平野 俊也

(TEL       03-6385-9111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

   2025 年 2 月 7 日に未定と公表しておりました業績予想及び 2024 年 5 月 13 日に公表いたしました配当予想

について、最近の業績動向等を踏まえ、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

   2025年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想(Ｂ) 134,800 11,500 11,400 7,400 158.45

増減額(Ｂ－Ａ) － － － －

増減率(％) － － － －

(ご参考)前期実績

(2024年 3月期)
129,294 7,827 7,743 5,054 108.56

  2025年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2024年 4月 1日～2025年 3月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想(Ｂ) 120,700 9,500 6,600 141.32

増減額(Ｂ－Ａ) － － －

増減率(％) － － －

(ご参考)前期実績

(2024年 3月期)
116,099 6,525 4,326 92.91

修正の理由

   1.個別業績予想

    売上高につきましては、手持工事の進捗及び設計変更獲得により期首予想数値1,130億円から77億円増加する見込みで

    あります。経常利益につきましては、土木事業で設計変更の獲得と原価改善に加え、建築事業で原価改善があり、期首

    発表予想66億円から29億円、当期純利益は46億円から20億円それぞれ増加となる見込みであります。

 2.連結業績予想

連結業績予想につきましては、主に個別業績予想の修正に伴うものであります。売上高は期首発表予想1,270億円より

78億円増加、営業利益は77億円から38億円増加、経常利益は76億円から38億円増加、親会社株主に帰属する当期

純利益は50億円から24億円それぞれ増加する見込みであります。

２. 配当予想の修正について

   年間配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2024年 5月 13日発表)

円 銭

－

円 銭

22.00

円 銭

－

円 銭

22.00

円 銭

44.00

今回修正予想 － － － 48.00 70.00

当期実績 － 22.00 －

前期実績

(2024年 3月期)
－ 17.00 － 27.00 44.00

 修正の理由

   当社は、株主の皆様への配当政策を最重要課題の一つとして位置付けており、健全な経営基盤を維持するための内部留保を確

保しつつ、継続的かつ安定的な配当を実施していくことを基本方針としております。

   また、「中期経営計画2022（2022年度～2024年度）において、株主還元策として配当性向は単年度で40％以上を目指してお

り、上記基本方針とともに重視しております。

   この基本方針及び株主還元策のもと、2025年 3月期における期末配当につきましては、当期業績等を勘案し、前回予想の１株

当たり22円から26円増配し48円といたします。既に実施しております中間配当22円と合わせた１株当たり年間配当予想は70

円となり、この結果、今年度の年間配当性向は44.2％となる見込みです。

   なお、本件につきましては、2025年 6月下旬開催予定の第77回定時株主総会に付議させていただく予定です。

※上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                                  以 上